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Ett jämlikt, solidariskt 
och hållbart Malmö
Detta är Vänsterpartiet Malmös förslag till budget för Malmö stad 2026. Vi presenterar här 
de förslag vi vill genomföra och vad vi vill prioritera under 2026 samt hur vi vill finansiera 
verksamheterna. Vi är stolta över att kunna presentera ett stort antal förslag för att göra 
Malmö till en mer jämlik, solidarisk och hållbar stad där alla ska kunna känna hopp inför 
framtiden. Vänsterpartiet är ett socialistiskt, feministiskt och antirasistiskt parti på ekologisk 
grund. Vi tror på människans och politikens kraft att förändra. Samhället förändras genom att 
vi tillsammans organiserar oss. Ditt engagemang behövs oavsett om du väljer att organisera 
dig i ett parti eller i någon förening. Tillsammans kämpar vi för rättvisa, jämlikhet, solidaritet 
och frihet. 

Vänsterpartiets mål är att styra i Malmö stad, men vi kräver en tydlig vänsterinriktning på 
politiken för att göra det. Vi vill inte ha makt för maktens skull, vi kräver att det förs en politik 
som minskar klyftorna, utvecklar välfärden och värnar om klimat och miljö, inte motsatsen. För 
oss är politikens innehåll det viktiga.
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De senaste årens ekonomiska osäkerhet fortsätter. Vi har i dagsläget en regering som 
prioriterar skattesänkningar och skatteavdrag för de allra rikaste istället för satsningar 
på vår gemensamma välfärd eller nödvändiga investeringar i klimat- och miljöfrämjande 
åtgärder. Vi har ett krig i Europa och de senaste årens höga inflation gör att vi tampats med 
reallönesänkningar. Detta tillsammans med storföretagens övervinster och det fortsatt 
konfliktfyllda läget i världen skapar osäkerhet för hur den ekonomiska utvecklingen kan 
komma att se ut.  

Det vi vet är att de ekonomiska klyftorna ökar och att inkomster mellan kvinnor och män blir 
alltmer ojämlika. Skillnaderna i hälsa är tydliga i Malmö mellan östra och västra delen av staden. 
Vi vet att människor kämpar för att kunna betala både chockhöjda hyror, dyrare kollektivtrafik, 
skenande energipriser och överpriser på mat.  Samtidigt ser arbetslösheten ut att fortsätta 
öka under året. Arbetsförmedlingen varnar också för att obalanserna på arbetsmarknaden 
kvarstår. Det finns få lediga jobb och människor har svårt att ta sig in på arbetsmarknaden, 
både på grund av att de saknar den utbildning arbetsgivare efterfrågar, men också beroende 
på strukturella hinder som rasism och diskriminering. Det är ett politiskt ansvar att se till att 
rusta samhället och dess invånare. 

Vänsterpartiets vision är att alla ska kunna bidra till samhället efter sin egen förmåga och att 
välfärden finns där för alla som behöver den. Det kräver satsningar på vård, skola, omsorg och 
en grön omställning, men också på infrastruktur och bostäder. Vänsterpartiets politik är en 
jobbskapande politik, vi anser att offentlig konsumtion alltid är bättre än individuell - så kan vi 
också rusta samhället starkt.  

Behovet av vård och omsorg växer ytterligare de kommande åren. Andelen äldre ökar 
samtidigt som människor i arbetsför ålder minskar. Det beror på sviktande barnafödande men 
också till  stor del på den migrationspolitik regeringen för, där människor som skulle kunna 
arbeta och bidra till vårt gemensamma samhälle stängs ute från Sverige. Malmö stad måste 
trots det göra allt i sin makt för att lösa kompetensförsörjningen framåt. Det kan vi till exempel 
göra genom att satsa på utbildningar och anställningsgarantier i bristyrken och inom yrken som 
är avgörande för stadens och regionens gröna omställning. Det krävs också att personalen 
inom välfärden erbjuds en bra arbetsmiljö samt schyssta löner.



5

Ekonomiska förutsättningar för 
kommunens budget
Statens ekonomiska politik har en stor påverkan för denna kommunala budget. Kommunens 
ekonomi påverkas oerhört mycket av rikspolitiken. En förändring av politiken på riksnivå 
där Vänsterpartiet får ökat inflytande skulle ge mer pengar till Malmös välfärd och 
klimatomställning från staten. Den nationella skattepolitiken ger idag mindre till välfärden, 
men mer i bidrag till de rika genom till exempel RUT och ROT, ränte- och jobbskatteavdrag.  
Vi behöver en statlig politik som omfördelar resurserna i samhället från de rika till de behov 
som finns. En skattepolitik som beskattar höga inkomster, kapital, arv och förmögenheter, 
men också klimatförstörande färdmedel som flyg. Ett exempel är att om vi hade haft samma 
skatteuttag idag som år 2000, skulle det funnits runt 430 miljarder kronor mer till gemensam 
välfärd och investeringar – per år! Det är ungefär tre gånger så mycket som hela det generella 
statsbidraget till kommuner och regioner. 

Vårt huvudalternativ till en ny ekonomisk politik är att staten ska föra en mer progressiv 
och omfördelande skattepolitik. Då det inte har skett på många år ser vi istället effekterna i 
kommuner och regioner: Vårdköer som aldrig tar slut, en försämrad arbetsmiljö för offentligt 
anställda, unga utan framtidstro, en nedmonterad miljö- och klimatpolitik, växande kriminalitet 
och bostadsbrist. Vi behöver satsa oss ur den ekonomiska, sociala och klimatmässiga krisen. 
Får vi inte till en förändrad statlig skattepolitik, höjer vi hellre kommunalskatten än äventyrar 
våra barns framtid eller våra äldres omsorg. Vår gemensamma, solidariskt finansierade välfärd 
och infrastruktur är grundläggande för vårt samhälle. 
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Hållbara investeringar 
är nyckeln till framtiden
Vi vill utveckla den kommunala verksamheten utifrån Malmöbornas behov. Därför är det viktigt 
att kommunen arbetar för att återta redan privatiserad verksamhet. Erfarenhet visar att när 
privata ägare skapar vinst ur samhällstjänster, görs det genom att sänka kvaliteten och införa 
sämre villkor för de anställda. Det sker genom otryggare anställningar, fler deltider, lägre löner, 
stress och sämre arbetsmiljöer. Vinstintresset gör dessutom att privata aktörer är sämre på att 
ställa om till hållbara lösningar, vilket krävs för att motverka klimatförändringar. Vi måste fatta 
modiga beslut om investeringar för ett grönare, mer hållbart Malmö både på kort och lång sikt.   

För att bygga en hållbar framtid för oss i Malmö krävs styrande politiker som tar ansvar och 
vill förändra. I flera år har ledningen sålt ut Malmöbornas mark och sedan använt vinsterna 
i driften. De har dubbelbeskattat hyresgästerna i Malmös kommunala bostadsbolag (MKB) 
genom att plocka ut hundratals miljoner ur bolaget. Det är en ohållbar ekonomisk politik, som 
ger vinster som inte ska användas i drift. Att sälja ut tillgångar är långsiktigt olönsamt. Istället 
för att sälja marken kan vi upplåta den med tomträtt och årligen få in inkomster som kan 
användas till kommunal verksamhet. 

Vänsterpartiet tycker att det är bättre om vi gemensamt äger samhällsviktiga verksamheter 
och lokaler.  Vi vill att staden verkar för att återta kontrollen över elnätet. Vi vill återta 
privatiserad verksamhet som privata HVB-hem, privata vård- och äldreboenden, externa 
placeringar inom LSS och SoL, samt dyra privata härbärgesplatser och lokalvård på 
entreprenad till kommunal regi. Vi måste också stoppa försämringarna inom funktionsstöd och 
hemtjänst där fler uppgifter läggs över på privata aktörer, vi behöver en stark offentlig vård och 
omsorg. Det skulle höja kvaliteten på verksamheten och ge fler arbetstillfällen. Det ger ett mer 
jämlikt Malmö. 

Att sälja ut tillgångar och göra nedskärningar är högerpolitik som utarmar vår gemensamma 
välfärd. När vård, skola och omsorg blir sämre söker sig de som har möjlighet till privata 
alternativ. På så sätt förstörs förutsättningarna för ett gemensamt välfärdssamhälle. 
Vänsterpartiet vill gå en annan väg. Vi vet att det går att skapa ett samhälle för alla. 
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Vi finansierar Malmö stads 
verksamheter fullt ut
Vår gemensamma välfärd är underfinansierad. Det beror främst på de stora skattesänkningar 
regeringar i flera år har gjort, som minskat skattemedlen till välfärden. I många år har de rika i 
samhället favoriserats. De rikaste utökar hela tiden sina rikedomar tack vare politiska beslut 
om skattelättnader och bidrag, vilket betalats av arbetarna som burit samhället med sitt slit. 
Vi vill ändra på det. Sverige är idag ett skatteparadis för de rika. Det är orättvist och innebär 
att det inte finns pengar att finansiera vår gemensamma välfärd. Vi i Vänsterpartiet vill gå en 
annan väg: vi vill ha jämlikhet - inte ökade klassklyftor. 

I Malmö har det socialdemokratiskt ledda styret i många år valt att göra nedskärningar istället 
för att höja skatten. I vårt budgetförslag finns kompensation för de nedskärningar styret 
gjort under mandatperioden. Det krävs vänsterpolitik för att förändra detta. Välfärden måste 
värnas och utvecklas. Budgeten måste också tydligare inkludera jämställdhetsperspektiv. Vi 
vet till exempel att det främst är pojkar med svensk bakgrund och bättre socioekonomiska 
förutsättningar som deltar i stadens fritidsaktiviteter. Andra barn, främst flickor, har 
inte samma tillgång till vår gemensamma välfärd. På gymnasienivå går färre elever i 
yrkesförberedande program ut skolan med betyg än de som går högskoleförberedande 
program. Det här är bara två exempel på orättvisor som går att förändra med politiska beslut 
om en mer jämställd och jämlik fördelning av resurser.

Skattepolitik för jämlikhet
En statlig progressiv skatt är alltid att föredra, men en kommunal skattehöjning är bättre än 
en dålig välfärd. Om inte regeringen och riksdagen vill höja skatteintäkterna så måste vi göra 
det lokalt. Undersökningar visar att människor är villiga att betala högre skatt om det går till 
välfärden. I kommunen kan vi styra detta mycket precist, därför väljer vi att höja skatten i 
Malmö. En höjd skatt innebär att nivån på välfärden blir högre varje kommande år i förhållande 
till en oförändrad skatt. Det innebär en kvalitetsökning över tid, till skillnad från tillfälliga 
inkomstökningar. Vi är övertygade att det är bättre med en höjd skatt än en försämrad välfärd. 
Likaså är det bättre med en höjd skatt än högre avgifter för olika kommunala tjänster. Avgifter 
slår hårdare än skatt mot personer med låg inkomst. 

Med vårt förslag drabbas Malmö stads verksamheter inte  av några nedskärningar 2026, vi kan 
till och med göra satsningar för att skapa en mer jämlik, jämställd och grön stad.
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Politiska mål
Vänsterpartiet visar här vilka prioriteringar som vi vill se i kommunen. Det är sedan upp till 
respektive nämnd, styrelse och råd att ta konkreta mål för sin verksamhet som gör att våra 
visioner kan uppfyllas.

Vänsterpartiet analyserar, problematiserar och lägger förslag med jämlikhet och jämställdhet 
som utgångspunkt. I vår budget har vi tagit fasta på fem områden som vi anser att Malmö stad 
behöver arbeta med och förbättra sig inom. Dessa är: klimat och miljö, ett hållbart arbetsliv, 
bostäder, utbildning samt människors frihet. 

b   Klimat och miljö
I Vänsterpartiets Malmö kräver klimatkrisen en radikal och handlingskraftig klimatpolitik som 
skyndsamt fasar ut fossila bränslen och ställer om vårt samhälle för att hållas inom de gränser 
vår planet sätter upp. Vi vill se en hälsosam stad med frisk luft och rent vatten och minimala 
bullernivåer.

      Ett hållbart arbetsliv
I Vänsterpartiets Malmö får välfärdspersonalen en lön som räcker hela månaden. Malmö 
stad ser till att personalen har god arbetsmiljö och möjlighet att ha kontroll och inflytande 
över sin arbetssituation. I Vänsterpartiets Malmö behövs alla utifrån sin egen förmåga när 
vi tillsammans bygger det goda samhället, det är en rättighet att ha ett arbete med goda 
arbetsvillkor att gå till och därigenom också trygga sin ekonomi. Arbete är ett sätt att känna 
delaktighet, förebygga isolering och skapa en identitet. I detta ingår också rätten till utveckling 
i en likvärdig och kvalitativ utbildning och omsorg

1

2
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      Bostäder
I Vänsterpartiets Malmö är bostaden en grundläggande social rättighet och en del av 
välfärdspolitiken, inte en handelsvara som i dag.  Vårt kommunala bostadsbolag, MKB, måste 
hålla uppe byggtakten. Vi sätter ett mål att 2026 ska det startas projektering av 700 nya 
lägenheter och att de kommande åren ska det årligen färdigställas 700 nya lägenheter.

      Utbildning
I Vänsterpartiets Malmö är en stabil utbildning från förskola till vuxenutbildning grunden 
för att bygga ett starkt samhälle. Vi vill återställa alla de nedskärningar som skett inom 
utbildningsverksamheten de senaste åren. De tjänster som försvunnit genom nedskärningarna 
ska återställas i skolorna och förskolorna. Alla elever ska erbjudas det stöd och de 
anpassningar som de behöver.

      Alla människors frihet
I Vänsterpartiets Malmö är ingen fri förrän alla är fria. För oss är politikens grundläggande 
uppgift att utjämna klyftorna i samhället och skapa förutsättningar för alla människors rätt till 
frihet. Var du bor, vilken klassbakgrund du har, vad du heter i efternamn, din funktionsförmåga, 
ditt kön eller din könsidentitet och din sexualitet, spelar idag stor roll för dina möjligheter i livet. 
Vi vill inte att det ska vara så. Arbetet för jämställdhet, mot klassamhället, strukturell rasism 
och alla typer av diskriminering måste prioriteras.

3

4

5
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Budget för Malmö stad
Utgångspunkten för Vänsterpartiet är att det är Malmöbornas behov av en utbyggd välfärd 
som ska styra budgeten, inte tvärtom. Många kommuner gör årligen nedskärningar av 
välfärden genom att inte räkna upp anslagen för prisökningar, att antalet invånare blir fler och 
att lönerna stiger. Det handlar alltså om nedskärningar som de ansvariga försöker dölja för 
medborgarna. När Vänsterpartiet är med och styr accepterar vi aldrig sådana nedskärningar.

Att satsa på en klimatomställning och Malmöbornas välfärd är också att skapa arbeten. Med 
våra investeringar och satsningar på staden skapas också arbeten för Malmöbor. Att vara 
en attraktiv arbetsgivare är och kommer att vara en viktig del i att säkerställa Malmöbornas 
välfärd. Vänsterpartiet vill se satsningar på arbetsmiljö, en bättre rehabiliteringskedja men 
också en låglönesatsning. 

När denna budget skrivs är det ett år kvar av mandatperioden. Malmöborna har sedan 
valet sett konsekvenserna av att Socialdemokraterna och Miljöpartiet styr tillsammans 
med högerpartiet Liberalerna, istället för att bygga en stark rödgrön majoritet.  Under åren 
sedan förra valet har S-L-MP-styret skurit ner med över en halv miljard i Malmö stad. Det 
är nedskärningar som får konsekvenser för alla som bor, lever och arbetar i Malmö. Denna 
fleråriga nedskärning måste återställas. Elever måste få rätt till utbildning utifrån sina 
förutsättningar, människor måste ha råd att bo, äldre måste få den omsorg de behöver och det 
sociala arbetet måste finansieras ordentligt.

Vår budget är ett sätt att arbeta med sociala investeringar, ett exempel är att genom att ha en 
bra förskola och skola ger vi våra barn en möjlighet att få ett bra liv. Vår budget har som mål att 
omfördela för en ökad jämlikhet i Malmö. 

Budgetsatsningar för 
respektive nämnd
I Vänsterpartiets budget utgår vi från de beräkningar som Sveriges Kommuner och Regioner 
(SKR) gjort gällande pris- och löneökningar, vi har också tagit hänsyn till befolkningsprognosen 
gällande ökningen av oss Malmöbor. Med detta som ett ekonomiskt golv, innebär det att vi 
garanterar samma nivå 2026 som 2025. 

Vi väljer att återställa de senaste årens nedskärningar på 616 miljoner inom miljönämnden, 
kulturnämnden, fritidsnämnden, förskolenämnden, grundskolenämnden, gymnasie-, och 
vuxenutbildningsnämnden, hälsa-, vård- och omsorgsnämnden, funktionsstödsnämnden 
samt arbetsmarknads- och socialnämnden. Vi föreslår också att förskolan och grundskolan 
kompenseras för det minskade antalet barn 2026. Detta är ett bra tillfälle att minska de stora 
barngrupperna i förskolan och klassernas storlek i grundskolan.
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Vi avsätter 50 miljoner kronor, motsvarande cirka 5 öres skattehöjning, till miljö- och 
klimatinsatser. Pengarna kan avropas av respektive nämnd från kommunstyrelsens anslag till 
förfogande. Tanken är att göra Malmö grönare med fler träd och en ökad biologisk mångfald.

Totalt vill vi alltså höja skatten med 65 öre.
Vad innebär vårt förslag på skattehöjning för dig? 
      Är din inkomst 20 000 kronor per månad skulle vårt förslag innebära att du betalar 
65 kronor mer i skatt per månad.
      Har du en inkomst på 25 000 kronor blir den höjda skatten 91 kronor per månad. 
      Tjänar du 35 000 kronor i månadslön får du bidra med 143 kronor extra i månaden.
      Den som har en inkomst på 80 000 kronor får en höjning av sin skatt per månad 
med 429 kronor.

Riktlinjerna för 
ekonomistyrning
Riktlinjerna för ekonomistyrning reglerar kommunfullmäktiges ekonomiska styrning av 
nämnderna och syftar till att tillsammans med kommunfullmäktigemålen och de finansiella 
målen uppnå en hållbar ekonomi. Riktlinjerna omfattar inte de kommunala bolagen, vilka 
istället styrs genom ägardirektiv. 

Utgångspunkten är att nämnderna, inom ramen för sitt uppdrag, ska bedriva en väl fungerande 
och effektiv verksamhet. Nämndernas grunduppdrag framgår av deras reglementen. För att 
driva verksamheten erhåller nämnderna i budgeten ett kommunbidrag för hela sin verksamhet, 
alternativt flera kommunbidrag, som avser avgränsade delar av verksamheten. Nämnderna 
har sedan ansvaret för att inom kommunbidrag uppfylla de mål och den lagstiftning som gäller 
för verksamheten. De politiska nämnderna ska ta de konkreta besluten om hur de ekonomiska 
medlen ska fördelas mellan nämndens olika verksamheter. 

Upphandling
För Vänsterpartiet är kontrollen över Malmöbornas skattepengar av yttersta vikt, inte minst 
när det kommer till upphandlingar. Om ett företag visat att de inte kan fullfölja sitt åtagande 
ska en ny upphandling startas skyndsamt. Företag som vill ha fler underleverantörer än en, 
måste få detta godkänt av Malmö stad. Staden ska använda sina resurser klokt. Malmöbornas 
skattepengar ska inte gå till att finansiera krigsbrott eller ockupationsmakter. Malmö stad ska 
ha etiska riktlinjer för upphandling som exkluderar företag involverade i allvarliga brott mot 
mänskliga rättigheter och internationell rätt från Malmö stads upphandlingar.
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Investeringsverksamhet
Investeringar genomförs av nästan alla Malmö stads nämnder. De två nämnderna med högst 
investeringsvolym är servicenämnden och tekniska nämnden. Servicenämnden genomför 
investeringar framför allt i byggnader för samhällsservice såsom skolor, förskolor, boenden 
samt lokaler för fritids- och kulturverksamhet. Tekniska nämnden genomför investeringar 
framför allt avseende exploatering och utbyggnad av staden. Övriga nämnder investerar i 
utrustning. 

Vänsterpartiet ser att det alltid finns ett val vid investeringar; man kan antingen låna för att 
bygga i egen regi eller hyra. Det är nästan alltid billigare att investera i egen regi än att hyra. 
Investeringar i egenägda lokaler ska därför alltid prioriteras framför extern förhyrning. Det är 
den totala kostnaden för driftsbudgeten som ska vara vägledande. När behoven i välfärden är 
stora behöver staden använda sina intäkter till verksamheterna. För investeringar använder vi 
en modell av både eget kapital och lånefinansiering. 

För Vänsterpartiet är det viktigt att Malmö stad i alla sina investeringar ska utgå från de 
miljö- och klimatmål som finns i stadens miljöprogram samt i nationella och internationella 
klimatöverenskommelser. Alla investeringar ska redovisas utifrån hur varje enskild investering 
bidrar till att uppnå dessa miljö- och klimatmål. Malmö stads investeringar, i infrastruktur, 
bostäder, fordon och lokaler, måste alltid göras med syfte att uppnå våra klimat- och miljömål. 

Malmö stad ska också göra investeringar med social hållbarhet i åtanke. Under många år har 
vissa socioekonomiskt eftersatta områden också lämnats därhän av staden. Vänsterpartiet vill 
se stora investeringar i grönska, mötesplatser, kultur- och fritid i de områden som eftersatts 
under lång tid. Malmö stad ska skapa bättre förutsättningar för lokalt föreningsliv genom att 
upplåta lokaler som står tomma på till exempel kvällar och helger till föreningar utan större 
kostnad. Vid planering av nya områden i staden ska samlingslokaler finnas med. Malmö stad 
ska alltid verka för att köpa tillbaka mark och fastigheter när tillfälle ges. Staden måste kunna 
styra utvecklingen i stadsplaneringen och säkerställa alla människors rätt till ett hem av god 
standard. 
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Vänsterpartiet ger servicenämnden en investeringsram på 2 miljarder till 2030 för att 
göra gröna investeringar och möjliggöra klimatomställningen. Det kan vara vindkraftverk, 
solpaneler, energieffektiviseringar av våra lokaler med mera. Denna investering ska leda till att 
uppnå klimatmålen som är satta till 2030. 

För Vänsterpartiet är det viktigt att tekniska nämndens investeringar framförallt ska styras mot 
gång, cykel och kollektivtrafik. Vänsterpartiet vill se en bilfri innerstad och vet att det vore mer 
ekonomiskt lönsamt för staden att slippa underhålla vägar som trafikeras med tunga fordon. 
Underhållskostnader kommer att minska på sikt och skadliga miljöer i form av buller och 
föroreningar minska för våra invånare.

Malmö Energi och Hållbarhet AB
Vänsterpartiet i Malmö är oerhört glada över att styret äntligen gått oss till mötes och inrättat 
ett kommunalt energibolag. Genom privatiseringen av det kommunala bolaget Malmö 
Energi lämnade Malmö över el- och värmeproduktionen i kommunen till privata fossiljättar. 
Konsekvenserna av detta har lett till att kommunen tappat initiativförmåga att ställa om 
produktionen i en tid när vi behöver den som mest. Erfarenheter runt om i världen visar att 
områden som till större del producerar sin egen el snarare än att bygga stora kraftverk för 
regionen är snabbare på att ställa om till förnyelsebart. Samtidigt minskas beroendet av 
energijättar som har tydliga ekonomiska intressen mot att ställa om sin verksamhet.

Vänsterpartiet anser att Malmö ska verka för att bli helt självförsörjande på förnybar el och 
fjärrvärme. Produktionen ska ske i egen regi och kompletteras av lokal mikroproduktion. 
Malmö Energi och Hållbarhet AB ska fokusera sin verksamhet på att investera i förnybar el- 
och värmeproduktion. Detta kommunala energibolag ska inte enbart bedriva förnyelsebar 
produktion utan även vara innovationsledande inom energiområdet. Bolaget ska upprätta en 
kommunal energibuffert genom lokal energilagring. De energiresurser som är ändliga och 
orsakar mest miljöskador måste minska till förmån för förnyelsebar energi. För att näringslivet 
ska kunna ställa om krävs tillgång till grön, effektiv och prisvärd energiförsörjning.
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Specifika satsningar
Under flera år har vissa områden i Malmö blivit politiskt eftersatta. Satsningar på bostäder, 
lokaler, miljö, klimat, kultur och fritidsaktiviteter har inte gjorts i den omfattning som behövs. 
Segregationen i Malmö gör att människor i vissa områden lever kortare liv, i högre utsträckning 
drabbas av sjukdomar, har sämre möjligheter att komma in på arbetsmarknaden och har sämre 
levnadsstandard än många andra. 

Kultur och fritid
Enligt Malmö stads egen statistik är till exempel pojkar från socioekonomiskt starka hem 
överrepresenterade i fritidsaktiviteter, medan flickor inte deltar i samma utsträckning. En väl 
utbyggd fritidsverksamhet för barn och unga är efterfrågat och behövs verkligen. Det är även 
viktigt att den kulturella infrastrukturen i form av till exempel bibliotek och allaktivitetshus 
byggs ut i takt med att Malmös befolkning blir större. Vänsterpartiet vill omfördela resurser 
till de redan befintliga verksamheterna, göra långsiktiga satsningar på samverkan med lokalt 
föreningsliv. Vänsterpartiet vill sänka de höga entréavgifterna på Malmö museum. Stödet till 
det fria kulturlivet ska höjas.

Skola och förskola
Vänsterpartiet vill satsa på Malmös skolor. I skolan läggs grunden för ett hållbart och 
sammanhållet samhälle. Vänsterpartiet vill ge bättre förutsättningar för alla barn i vår stad att 
lära för livet. Vi vill se satsningar på färre barn i grupperna och fler anställda per barn i förskola 
och skola. Vi vill se levande skolbibliotek, gröna och aktiva skolgårdar och en fungerande 
elevhälsa. I skolans grunduppdrag ingår ett kompensatoriskt uppdrag som innebär att alla 
elever ska ges förutsättningar att klara skolans mål. Idag ser vi inte att Malmö uppfyller det 
uppdraget. Det finns stora skillnader i måluppfyllelse i olika områden och på olika skolor. En 
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lyckad skolgång är den största förebyggande faktorn för att bygga bort sociala klyftor och 
ge alla barn och unga rätt förutsättningar i livet. Skolan är en viktig grundbult för det sociala 
arbetet, för förebyggande sociala insatser, för att bygga bort klassklyftor, ojämlikhet och få ut 
unga i arbete.   

Vänsterpartiet satsar på Malmös skolor. Vi vill att den personal som de senaste åren har 
tvingats sluta på grund av styrets nedskärningspolitik ska återanställas. Detta för att 
säkerställa att alla Malmös elever ges rätt förutsättningar att få en fungerande skolgång och en 
bra elevhälsa. Vi vill bygga ett samarbete med civilsamhället för gratis skolfrukost på skolorna. 
I Malmö blir nu de yngre barnen färre. Det innebär att anslaget till förskola och grundskola 
minskar genom den så kallade demografiersättningen. När barnen blir färre är det ett utmärkt 
tillfälle att minska antalet barn i förskolegrupperna och antalet elever per klass i grundskolan. 
Men då behöver verksamheterna behålla samma anslag som tidigare. Vi tillför alltså de 
summorna som minskar i demografiersättning. För förskolenämnden innebär det 56,6 miljoner 
kronor och för grundskolenämnden är det 41,8 miljoner kronor. 

För att öka jämlikheten i staden vill Vänsterpartiet se indexerade taxor och ger därför 
förskolenämnden och grundskolenämnden i uppdrag att införa nya inkomstintervaller i taxan 
för förskola, fritidshem och annan pedagogisk verksamhet. Då ökar progressiviteten och fler 
Malmöbor får låg eller ingen taxa.

Alla ungdomar i Malmö stad i åldrarna 13–19 år  ska anslutas till Skånetrafikens ungdomsbiljett. 

Vi avsätter medel för att fritidsnämnden ska har en pott för jämställdhet och jämlikhet i 
föreningsstödet. Vi avsätter också medel till både fritidsnämnden och kulturnämnden för 
utökade aktiviteter på loven. Kulturnämnden får medel för att starta nya allaktivitetshus.

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden får ett särskilt uppdrag att rikta resurser 
mot att skapa förutsättningar för alla elever, oavsett om de går yrkesförberedande eller 
högskoleförberedande program, att gå ut gymnasiet med goda betyg. 

I Vänsterpartiets Malmö kan alla barn gå eller cykla till sin skola och har samma möjligheter att 
utvecklas i en trygg och uppmuntrande miljö. Alla barn ska få det stöd och den anpassning som 
de är i behov av.

Socialtjänsten
Malmö står inför många utmaningar inom socialtjänsten, särskilt för barn och unga. 
Utredningstiderna överskrider ofta de lagstadgade tidsramarna trots att nämnden har ett 
budgetöverskott. För att lösa detta vill vi öka antalet socialsekreterare och uppsökande 
socialarbetare genom att avskaffa de kommunalt upphandlade ordningsvakterna. Stärker vi 
socialtjänsten kan vi korta utredningstiderna och minska ärendemängden för att kunna ge 
snabbare stöd till den enskilde. 

Arbetsmarknads- och socialnämnden i Malmö har länge haft problem med en hög 
personalomsättning och en dålig arbetsmiljö. Vänsterpartiets satsningar innebär en förbättrad 
arbetsmiljö för personalen  samt en förbättring av insatserna till den enskilde Malmöbon.  
Beroendet av dyra externa vårdinsatser måste avvecklas och istället ska vi bedriva dessa i 
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egen regi, för att säkra kvaliteten och kontrollen. Placeringar av barn på externa HVB-hem 
som drivs av kriminella ska genast upphöra. En trygg och säker vård är ett måste för alla barn 
och unga. Vi vill stoppa företag som tar ut vinst på bekostnad av vård för barn och unga, alla 
skattepengar ska gå till vården inte till privata vinster.

Biståndsbesluten för barnfamiljer i strukturell hemlöshet omprövas varje vecka. Denna 
osäkerhet är en stor riskfaktor för barnens trygghet och välmående. Därför vill vi avskaffa 
denna regel och skapa en stabilare långsiktig boendesituation. Vi vill införa nolltolerans mot 
vräkning av barn. Vi vill också bygga långsiktiga avtal med civilsamhällets organisationer som 
arbetar med sociala frågor.  Genom att samarbeta med dessa aktörer kan vi nå fler och skapa 
hållbara lösningar för stadens mest utsatta. 

Vi vill återinföra sociala insatsgrupper för barn under 18 år. Insatserna ska vara samordnade 
med polisen och socialtjänsten. Tillgängliga socialsekreterare hos polisen ska finnas även på 
kvällar och helger.  

Hälsa, vård och omsorg
Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden får i uppdrag att utveckla det förebyggande och 
uppsökande arbetet, samt arbetet med mötesplatser. Arbetet mot ofrivillig ensamhet, särskilt 
bland utsatta grupper, är en viktig del i detta. 

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden får i uppdrag att förbättra nöjdheten bland Malmöbor som 
tar emot insatser från nämnden. Tid, kontinuitet och bemötande behöver förbättras. 

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden får i uppdrag att göra en särskild satsning på personalens 
arbetsmiljö och minska arbetsbelastningen för anställda. 

Malmö stad måste bli bättre på att synliggöra och använda språkkompetenser som finns hos 
sina anställda, inte minst inom äldreomsorgen. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden får därför 
ett särskilt uppdrag att ta fram en strategi för hur detta ska göras framöver. Vi vill stärka den 
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kommunala hälso- och sjukvården samt omställningen till god och nära vård. Det nya förslaget 
till riktlinjer för insatser enligt socialtjänstlagen, där alltfler uppgifter läggs på privata utförare, 
ska stoppas. Detta gäller speciellt matleveranser.

Funktionsstöd
Vänsterpartiet är djupt oroade över att LSS ledord om delaktighet, självbestämmande 
och inflytande inskränks allt mer, såväl nationellt som i Malmö. Funktionsstödsnämnden 
får i uppdrag att se över Funktionsprogrammet med syfte att programmet ska följa 
Socialstyrelsens rekommendationer vad gäller utformning av bostad med särskild service för 
att värna den lilla gruppens princip. 

Gratis busskort till daglig verksamhet eller annan form av transport tillhandahållen av 
kommunen finns i ett flertal kommuner i Sverige och funktionsstödsnämnden ges i uppdrag att 
erbjuda brukare inom daglig verksamhet fria resor till och från daglig verksamhet genom två 
dagliga avgiftsfria resor med Skånetrafiken inom Malmö stad. 

Personlig assistans är en av vår tids viktigaste frihetsreformer. Det är rättighetslagstiftningen 
som styr antalet utförda assistanstimmar därför kan inte funktionsstödsnämnden bära ansvar 
för potentiellt uppstådda underskott. Vi vill se fri ledsagning för personer inom LSS. Detta för 
att underlätta deras delaktighet i samhället.  

Alla människors frihet
Malmö är en fantastisk stad på många sätt. Här bor människor från över 180 olika länder. 
Malmö har storstadens puls, men också småstadens lugn där människor hinner träffas. 
Föreningslivet och kulturlivet är starkt, det ryms mycket engagemang och solidaritet i vår stad. 
Att Malmö stad ger organisationsstöd till föreningar och organisationer är ett måste för ett 
blomstrande civilsamhälle. Men det finns också en baksida. Klyftorna är stora, fattigdomen 
breder ut sig, arbetslösheten och den strukturella rasismen hindrar människor från att leva fullt 
ut. I en stad som slitits isär ökar känslan av otrygghet.

Arbetet mot diskriminering och rasism ska skalas upp. Stadskontoret ska under året se till att 
samtliga förvaltningsdirektörer och personer i ledande ställning i Malmö stad utbildas särskilt 
i minoritetslagstiftning. Stadskontoret ska också genomföra en studie i normbrytande liv där 
hbtqia+personers villkor att leva i vår stad undersöks. 

Grundskole- och förskolenämnden får i uppdrag att anställa samordnare i arbetet mot 
antimuslimsk rasism-islamofobi samt antisvart rasism och afrofobi. 

Funktionsstödsnämnden får i uppdrag att införa fri ledsagning/ledsagarservice på prov för 
Malmöbor berättigade till insatserna, även kallat “Laholmsmodellen”, för att sedan utvärdera 
försöket och dra lärdomar inför ett permanent införande.

Vi har idag fem nationella minoriteter i Sverige; judar, romer, samer (som också är ett urfolk), 
sverigefinnar och tornedalingar. Vi vill att Malmö stad satsar på att stärka deras kultur och 
deras språk.
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Malmö stad som arbetsgivare
Utbildning och ansvar ska speglas i lönen, om detta råder nästintill konsensus i Sverige. 
Ändå stagnerar lönerna i de kvinnodominerade yrkena. Lönepolitiken är en viktig del i vårt 
jämställdhetsarbete. Handlingsplanen för jämställda löner ska vara central i den lönepolitiska 
inriktningen. Strukturellt betingade löneskillnader ska motverkas genom fördjupning och 
uppföljning av arbetsvärderingen samt med låglönesatsningar. För att nå önskad lönestruktur 
vill vi att det arbetas för jämställda löner. Ett särskilt fokus ska vara på de lågavlönade 
kvinnodominerade yrkesgrupperna. 

Kompetensbristen är välfärdens stora utmaning framöver, Malmö stad ska se till att ta vara 
på varje människas förmåga att bidra till vårt gemensamma samhälle. Vuxenutbildning och 
yrkesprogram ska i samråd med Arbetsförmedlingen riktas mot bristyrken i kommunen och 
regionen. 

Malmö stad ska utreda möjligheterna till att införa en arbetstidsförkortning med bibehållen 
lön. Målet skall vara 30 timmars arbetsvecka för alla. Utredningen ska klargöra hur en 
arbetstidsförkortning bäst kan bidra till att minska ohälsa och sjukfrånvaro, öka möjligheterna 
till återhämtning och välbefinnande bland medarbetarna, bidra till att öka attraktiviteten att 
arbeta i kommunen, samt hur en arbetstidsförkortning bäst införs. Arbetet ska ske i samverkan 
med de fackliga organisationerna.

För personalens skull behövs både att arbetskläder och arbetsskor tillhandahålls inom de yrken 
där det är motiverat. Vi måste ha ett jämställt synsätt på arbetskläder och arbetsskor. Idag 
är det ofta självklart i mansdominerade yrken, men ovanligt i kvinnodominerade yrken. I vårt 
förslag har vi långsiktig finansiering av detta inom budgetramen för respektive berörd nämnd.  

De nedskärningar som gjorts inom stadens nämnder genom åren har lett till en hög 
personalomsättning och en ökad arbetsbelastning inom stora delar av våra verksamheter. 
Malmö stad är den största arbetsgivaren i kommunen och därför är det viktigt med satsningar 
inom välfärden för att förbättra personalens arbetsmiljö. 
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Bostäder och stadsplanering
När Malmö stad bygger nytt eller renoverar ska det alltid göras med klimat- och miljömässiga 
investeringar. Kommunala byggnader som skolor och idrottshallar ska alltid byggas 
klimatsmart och utgöra en del av den hållbara omställningen, de ska till exempel ha solceller 
på taken. Detta ska ske genom att serviceförvaltningen får ett speciellt uppdrag att utrusta 
renoverade och nya lokaler med denna teknik. Ansvaret för att renoveringar och nybyggnation 
görs klimatsmarta ska ligga på serviceförvaltningen i samarbete med miljöförvaltningen och 
inte på beställande nämnd. Malmö stad ska stärka laddmöjligheterna för elcyklar.

Vänsterpartiet vill göra specifika satsningar på socioekonomiskt utsatta områden, för att 
uppnå en bullerfri och hälsosam utomhusmiljö och rikta resurser till förbättringar av allmänna 
ytor. Investeringar i cykel- och gångtrafik måste utvecklas under kommande år. 

Vi vill att staden ska fortsätta bygga hyresrätter där människor har råd att bo i hög utsträckning 
och förtäta staden på redan hårdgjorda ytor. Det är viktigt att investeringar i form av bostäder 
och lokaler inte sker på bördig åkermark eller genom utbyggnader i Öresund. Staden behöver 
i högre grad investera i småskaliga LSS-boenden och trygghetsboenden för våra äldre.  
Våra förskolor ska vara byggda så att Skolverkets riktlinjer för barngruppernas storlek och 
riktlinjerna för lekyta både inne och ute följs.

Malmö kommunala bostadsbolag, MKB, ska genom särskilda direktiv få i uppdrag att hålla nere 
hyror i sitt bestånd, vara aktiva för att köpa in äldre fastigheter med syfte att få ett större utbud 
av hyreslägenheter med lägre hyror och mer aktivt arbeta för att inte vräka några barnfamiljer 
ur sitt bestånd, samt sträva efter ökad grönska. Ett kommunalt byggbolag behöver skapas, det 
skulle kunna hålla nere byggkostnaderna. MKB måste hålla uppe byggtakten. Vi sätter ett mål 
att 2026 ska det startas projektering för 700 nya lägenheter och att de kommande åren ska 
det årligen färdigställas 700 nya lägenheter.

Försäljningar av exploateringsmark (exklusive avsättningar i form av gatukostnadsersättning) 
ska upphöra och inga försäljningar av anläggningstillgångar ska ske. 

Tekniska nämnden får ett särskilt uppdrag och ska ställa krav på att företag som 
upphandlar uppdrag genom Malmö stad, att dessa ska till minst 75 % vara anställda av 
huvudentreprenören.
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Befrielse från resultatansvar
Nämnden kan vara befriad från resultatansvar för delar av sin verksamhet. Detta innebär 
att nämnden för dessa verksamheter inte är ansvarig för det ekonomiska resultat som 
uppkommer under året. Nämnden har dock ett ansvar att även inom dessa områden bedriva en 
väl fungerande och effektiv verksamhet och vidta nödvändiga åtgärder. 
För budgetåret gäller befrielse från resultatansvar för följande verksamheter: 
      Teknisk nämnd – exploateringsverksamhet 
      Teknisk nämnd – rivning, sanering och detaljplaner 
      Tekniska nämnd (Hamnanläggningar) - rivning och sanering
      Servicenämnd – rivning, sanering och parkeringssköp
      Stadsbyggnadsnämnd – bostadsanpassningsbidrag
      Arbetsmarknads- och socialnämnd – statsbidrag flyktingar 
      Arbetsmarknads- och socialnämnd – ekonomiskt bistånd och hemlöshet 
      Funktionsstödsnämnd – personlig assistans

Finansiellt mål
Kommunfullmäktiges finansiella mål är en hållbar ekonomisk utveckling. 
För att mäta graden av måluppfyllelse används två indikatorer:
     Årets resultat ska för år 2026 vara i balans. 
     Malmö stad ska utgå från vad totalkostnaden för driftsbudgeten är vid investeringar, 
lånefinansiering av egna investeringar ska prioriteras före hyrda verksamheter.
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Viktiga förändringar
Våra förändringar av respektive nämnds budgetram finns i vår driftsbudget på sista sidan av 
budgeten (s 22). 

Här presenterar vi några viktiga förändringar:
     Vi vill inte sälja vår gemensamma mark, 135 miljoner, istället vill vi långsiktigt få intäkter för 
tomträtterna till den kommunala verksamheten.
     Förskolenämnden kompenseras för minskat antal barn med 56,6 miljoner kronor.
     Grundskolenämnden kompenseras för minskat antal elever med 41,8 miljoner kronor.
     Vi höjer kulturnämndens budget med 24 miljoner utöver återställandet av 
nedskärningarna, detta för att bland annat öppna nya allaktivitetshus.
     Vi höjer fritidsnämndens budget med 20 miljoner utöver återställandet av 
nedskärningarna, detta för att bland annat införa jämställdhet- och jämlikhetsbidrag samt 
utöka lovverksamheten.
     Vi avsätter 50 miljoner kronor, motsvarande 5 öres skattehöjning, till miljö- och 
klimatinsatser. Pengarna kan avropas av respektive nämnd från kommunstyrelsens anslag till 
förfogande. De ska användas till de mest angelägna miljö- och klimatsatsningarna.
     Vänsterpartiet vill sänka de höga politikerarvodena för kommunalråd till 60 % av ett 
inkomstbasbelopp, dvs arvodet skulle bli cirka 46 000 per månad, det skulle innebära en 
besparing på 10 miljoner kronor för Malmö stad. 
     Vi vill minska den centrala administrationen och se över olika typer av stöd till näringsliv, 
start-ups och entreprenörsverksamhet. Vi vill inte heller finansiera ordningsvakter 
inköpt från ett privat vaktbolag med över 7 miljoner kronor. Vi vill istället att det anställs 
socialarbetare på stan och fältarbetare för de pengarna och därmed gör heller inget privat 
företag vinst.
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Driftbudget år 2026
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Malmös 
framtid finns 

till vänster!


